[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	29 июля 2016 год
	№
	331

г. Балаково

Об организации подготовки и проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2016-2017 учебном году

Во исполнение п.п. 36-42 раздела III «Проведение школьного этапа олимпиады», Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252, приказом Минобрнауки России от 17 марта 2015 г. № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 г. № 1252»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году (приложение № 1).
2. Утвердить список общеобразовательных предметов для проведения школьного этапа и ученические параллели (приложение № 2).

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение № 3).

4. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету (приложение № 4).
5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций Балаковского муниципального района:

5.1. Провести с 03.10.2016 г. по 31.10.2016 г. школьный этап Всероссийской олимпиады школьников.

5.2. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, участвующих в школьном этапе олимпиады об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады, согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в т.ч. в сети Интернет.

5.3. Определить лицо, ответственное за соблюдение конфиденциальности заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
5.4. Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Балаковского муниципального района в 2016-2017 учебном году.
6. Кафидовой Е.М., старшему инспектору Комитета образования АБМР:

6.1. Обеспечить хранение заявление родителей (законных представителей) обучающихся, участвующих в школьном этапе олимпиады.

6.2. Обеспечить хранение олимпиадных заданий  для каждой возрастной группы школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
6.3. Организовать аккредитацию общественных наблюдателей за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно определенным срокам.

6.4. Организовать проведение апелляции для участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
7. Лагода А.П., директору МКУ ОМЦ:
7.1. Организовать работу предметно-методических комиссий по подготовке заданий для школьного этапа олимпиады, с указанием максимального количества баллов, которое можно получить за выполнение работы.
7.2. Предоставлять в Комитет образования АБМР электронный вариант олимпиадных заданий за 2 дня до проведения школьного тура.

7.3. Организовать проверку работ обучающихся, участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

7.4. Предоставлять в Комитет образования АБМР электронный вариант итогового протокола заседания членов жюри по каждому предмету в течение пяти дней после проведения школьного тура.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. председателя
Комитета образования АБМР

   И.Ю. Ступак
Приложение № 1

к приказу Комитета образования АБМР
от ___________________ № __________
Сроки проведения школьного этапа Всероссийских олимпиад школьников
по общеобразовательным предметам в 2016-2017 учебном году
	Дата проведения
	Предмет

	03 октября 2016 г.
	физика

	04 октября 2016 г.
	химия

	06 октября 2016 г.
	информатика и ИКТ

	07 октября 2016 г.
	обществознание

	08 октября 2016 г.
	право

	10 октября 2016 г.
	математика

	11 октября 2016 г.
	физическая культура

	12 октября 2016 г.
	английский язык

	13 октября 2016 г.
	география

	14 октября 2016 г.
	экология

	17 октября 2016 г.
	русский язык

	18 октября 2016 г.
	экономика

	19 октября 2016 г.
	история

	20 октября 2016 г.
	биология

	21 октября 2016 г.
	французский язык, немецкий язык

	24 октября 2016 г.
	литература

	25 октября 2016 г.
	ОБЖ

	26 октября 2016 г.
	искусство (МХК)

	27 октября 2016 г.
	технология

Приложение № 2

К приказу Комитета образования АБМР

от ___________________ № __________

Список общеобразовательных предметов

для проведения школьного этапа и ученические параллели
	Предмет
	Ученические параллели

	Английский язык
	5-6, 7-8, 9-11

	Биология
	5-6, 7, 8, 9, 10, 11

	География
	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

	Информатика
	5- 6, 7-8, 9-11

	Искусство (МХК)
	7, 8, 9, 10, 11

	История
	5, 6, 7, 8, 9, 10-11

	Литература
	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

	Математика
	4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

	Немецкий язык
	5-6, 7-8, 9-11

	Обществознание
	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

	ОБЖ
	5-6, 7- 8, 9, 10-11

	Право
	5-6, 7-8, 9, 10-11

	Русский язык
	4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

	Технология
	5, 6, 7, 8, 9, 10-11

	Физика
	7, 8, 9, 10, 11

	Физическая культура
	5-6, 7-8, 9-11

	Французский язык
	5-6, 7-8, 9-11

	Химия
	7-8, 9, 10, 11

	Экология
	5-6, 7-8, 9, 10-11

	Экономика
	7-8, 9, 10, 11

Приложение № 3

К приказу Комитета образования АБМР

от ___________________ № __________

Состав оргкомитета
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017учебном году
	№
	Наименование организации
	ФИО

	1.
	Комитет образования АБМР
	Кафидова Елена Михайловна

	2.
	МКУ ОМЦ
	Вишнякова Лариса Николаевна

	3.
	МАОУ СОШ № 2
	Долгова Ольга Васильевна

	4.
	МАОУ СОШ № 3
	Алексеева Олеся Александровна

	5.
	МАОУ СОШ № 4
	Передарина Светлана Валентиновна

	6.
	 МАОУ СОШ № 5
	Сутурина Татьяна Анатольевна

	7.
	МАОУ ООШ № 6
	Войлочникова Оксана Юрьевна

	8.
	МАОУ СОШ № 7
	Богословская Ирина Валерьевна

	9.
	МАОУ ООШ№ 10
	Скотникова Надежда Ивановна

	10.
	МАОУ СОШ № 11
	Фимина Оксана Владимировна

	11.
	МАОУ СОШ № 12
	Лобачева Дарья Олеговна

	12.
	МАОУ СОШ № 13
	Сафронова Ольга Юрьевна

	13.
	МАОУ СОШ № 15
	Наумова Тамара Борисовна

	14.
	МАОУ СОШ № 16
	Капустина Ольга Константиновна

	15.
	МАОУ Гимназия № 1
	Карягина Лилия Евгеньевна

	16.
	МАОУ СОШ № 18
	Шанина Наталья Кириловна

	17.
	МАОУ СОШ № 19
	Лихачева Елена Владимировна

	18.
	МАОУ Лицей № 2
	Лахмотова Светлана Александровна

	19.
	МАОУ СОШ № 21
	Швецова Ирина Михайловна

	20.
	МАОУ СОШ № 22
	Бычкова Наталья Сергеевна

	21.
	МАОУ Лицей № 1
	Кулиш Ирина Станиславовна

	22.
	МАОУ Гимназия № 2
	Мишустина Марина Васильевна

	23.
	МАОУ СОШ№ 25
	Паринова Ирина Викторовна

	24.
	МАОУ СОШ № 26
	Моторина Елена Владимировна

	25.
	МАОУ СОШ № 27
	Тесёлкина Ирина Николаевна

	26.
	МАОУ СОШ № 28
	Ворончихина Ольга Владимировна